2022 年 11 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｊ Ｔ Ｏ Ｗ Ｅ Ｒ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   田中 敦史

（コード番号：4485 東証グロース）

問合わせ先
常 務 取 締 役 CFO

コーポレート本部長
中村 亮介

（TEL. 03 – 6447 – 2614）

JTOWER と三菱UFJ 銀行、屋外タワーシェアリングの推進に向け業務提携のお知らせ

当社は、株式会社三菱ＵＦＪ銀行と屋外タワーシェアリングの推進を目的とした業務提携契約を締結いたしまし

たので、お知らせします。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご参照ください。

なお、本取り組みが、2023 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

【報道関係のお問い合わせ】

株式会社 JTOWER 広報グループ

TEL：03-6447-2614  E-mail：info@jtower.co.jp

報道関係各位

2022 年 11 月 30 日

株式会社 JTOWER

JTOWER と三菱UFJ 銀行、

屋外タワーシェアリングの推進に向け業務提携

株式会社 JTOWER（代表取締役社長：田中 敦史、本社：東京都港区）は、株式会社三菱ＵＦＪ銀行

（取締役頭取執行役員：半沢 淳一、本社：東京都千代田区）と屋外タワーシェアリングの推進を目的とした業

務提携契約（以下、本契約）を締結いたしましたので、お知らせします。

 JTOWER は、5G の早期普及に向けた社会的要請等を背景に、屋外タワーシェアリング事業の体制を強化してい

ます。自社での新規建設とともに、通信事業者が保有する既存通信鉄塔の買取り（カーブアウト）を推進しており、

2021 年 7 月に NTT 西日本より 71 本、2022 年 3 月には、NTT 東日本より 136 本、NTT ドコモより最大

6,002 本を譲り受ける基本契約を締結しました。

 JTOWER では今後、条件が整った通信鉄塔から順次移管を実行し、移管された通信鉄塔については、他携帯キ

ャリアを含む通信事業者などへの新規利用の誘致を強化します。また今後も通信事業者からの新たな鉄塔カーブアウ

トを推進していく方針です。

 JTOWER と三菱ＵＦＪ銀行は本契約を機に、カーブアウト鉄塔における資産価値向上策の検討や資金調達等

において連携し、インフラシェアリングの推進を図ってまいります。これにより、5G ネットワークの早期整備とともに、既存

設備の有効活用により環境負荷を軽減し、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

JTOWER について

（1）会社名：株式会社 JTOWER

（2）所在地：東京都港区南青山二丁目 2 番 3 号

（3）代表者：代表取締役社長 田中敦史

（4）設立年月：2012 年 6 月

三菱ＵＦＪ銀行について

（1）会社名：株式会社三菱ＵＦＪ銀行

（2）所在地：東京都千代田区丸の内二丁目 7 番 1 号

（3）代表者：取締役頭取執行役員：半沢 淳一

（4）設立年月：1919 年 8 月